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Wakacje to dla większości wypoczynek i wyjazdy z nim związane. Dla policjantów to czas wzmożonej

pracy. Na drogach pojawia się w tym okresie więcej niż zwykle pojazdów. Część osób podróżuje

własnymi autami, inne wyjeżdżają na wypoczynek autokarami.

Podobnie jak w latach ubiegłych, w ramach działań "Bezpieczne wakacje", policjanci na terenie całego

kraju będą czuwali nad bezpieczeństwem podróżujących.

Funkcjonariusze przypominają również o zasadach bezpiecznego wypoczynku nad wodą i konieczności

uważania na swoje rzeczy, bo podczas wakacji złodzieje wcale nie odpoczywają.

Policjanci w czasie wakacji w szczególny sposób troszczą się o dzieci i robią wszystko, aby zapewnić im

bezpieczny wypoczynek - na obozach, koloniach lub w miejscu ich zamieszkania. Akcja od wielu lat

realizowana jest w porozumieniu z innymi instytucjami państwowymi lub organizacjami społecznymi,

funkcjonującymi lokalnie.

Najczęstszą przyczyną wypadków, szczególnie tych tragicznych w skutkach, jest brawura połączoną z

nadmierną prędkością, a w przypadku długich podróży – zmęczenie. Policjanci przypominają, że każdy

kierowca powinien przed wyjazdem wypocząć. Pamiętajmy także o pasach bezpieczeństwa dla dorosłych

i urządzeniach do bezpiecznego przewożenia dzieci, bo one, gdy dojdzie do wypadku, mogą uratować

życie.

W pozostałych obszarach działań policjanci będą m.in. systematycznie odwiedzać miejsca wypoczynku

dzieci i młodzieży ze zwróceniem szczególnej uwagi na ich bezpieczeństwo. Funkcjonariusze podczas

spotkań realizować będą działania profilaktyczno-edukacyjne (prelekcje, konkursy, zabawy, turnieje),

skierowane do dzieci, rodziców, opiekunów lub organizatorów wypoczynku letniego. Policjanci podczas

kontroli sprawdzać również będą czy nie dochodzi do nieprawidłowości lub uchybień organizacyjnych,

zagrażających bezpieczeństwu uczestników wypoczynku. Powyższe działania będą realizowane zarówno

w stosunku do dzieci i młodzieży, przebywających na obozach i koloniach, jak i tych, którzy przebywają

w miejscach swojego zamieszkania.
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